



Prefeitura Municipal de Santa Vitória
Estado de Minas Gerais
LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
 (Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 4º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		4º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	88.494.179,00	88.494.179,00	13.581.364,06	14.700.105,16	57.765.575,69	60.078.446,35	28.415.732,65
Tributárias	9.105.290,00	9.105.290,00	1.436.778,00	2.075.189,49	6.397.502,00	7.221.789,22	1.883.500,78
Impostos	8.600.183,00	8.600.183,00	1.402.110,00	2.049.768,79	5.957.191,00	6.954.987,74	1.645.195,26
IPTU	725.051,00	725.051,00	1.300,00	18.890,23	722.451,00	398.669,42	326.381,58
ISSQN	5.566.579,00	5.566.579,00	1.023.500,00	1.620.252,15	3.736.500,00	4.782.348,98	784.230,02
ITBI	802.553,00	802.553,00	133.740,00	105.554,00	534.960,00	748.649,82	53.903,18
IRRF	1.506.000,00	1.506.000,00	243.570,00	305.072,41	963.280,00	1.025.319,52	480.680,48
Taxas	505.107,00	505.107,00	34.668,00	25.420,70	440.311,00	266.801,48	238.305,52
Contribuições	2.680.196,00	2.680.196,00	423.918,00	456.583,73	1.695.672,00	1.598.232,43	1.081.963,57
Patrimoniais	893.700,00	893.700,00	148.948,42	358.203,47	595.793,68	1.216.465,24	-322.765,24
Serviços	234.279,00	234.279,00	39.494,34	28.765,82	166.805,36	115.218,22	119.060,78
Transferências Correntes	74.434.010,00	74.434.010,00	11.505.128,30	11.732.176,86	48.258.655,65	49.319.906,09	25.114.103,91
Transferências Correntes - Convênios	179.000,00	179.000,00	6.500,00	8.500,00	170.500,00	84.879,23	94.120,77
Outras Receitas Correntes	1.146.704,00	1.146.704,00	27.097,00	49.185,79	651.147,00	606.835,15	539.868,85
Deduções Receitas Correntes (A1)	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	4.298.440,00	4.298.440,00	0,00	487.843,54	0,00	3.574.461,23	723.978,77
Operações de Crédito	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	15.100,23	0,00	1.423.086,42	1.576.913,58
Alienação de Bens	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
Transferências de Capital	798.440,00	798.440,00	0,00	472.743,31	0,00	2.151.374,81	-1.352.934,81
Transferências de Capital - Convênios	606.333,00	606.333,00	0,00	444.287,75	0,00	1.851.919,25	-1.245.586,25
Outras Receitas de Capital	192.107,00	192.107,00	0,00	28.455,56	0,00	299.455,56	-107.348,56
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	11.153.619,00	11.153.619,00	1.702.322,40	1.782.352,57	7.174.229,60	7.572.597,41	3.581.021,59
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	5.916.000,00	5.916.000,00	936.845,94	756.853,23	3.747.383,76	3.411.499,54	2.504.500,46
RECEITA TOTAL (A - A1 + B - C + D)	87.500.000,00	87.500.000,00	12.815.887,60	14.162.449,36	54.338.729,85	59.491.809,71	28.008.190,29

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			4º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	68.606.808,85	3.775.524,70	72.382.333,55	8.517.631,35	11.617.368,59	56.512.767,82	44.560.244,56	15.869.565,73
Pessoal/Encargos Sociais	38.473.935,05	566.222,00	39.040.157,05	6.861.454,56	6.952.689,95	27.486.301,80	27.148.071,31	11.553.855,25

Juros/Encargos da Div. Int.	320.900,00	130.000,00	450.900,00	105.041,89	105.041,89	381.068,40	381.068,40	69.831,60
Outras Despesas Correntes	29.811.973,80	3.079.302,70	32.891.276,50	1.551.134,90	4.559.636,75	28.645.397,62	17.031.104,85	4.245.878,88
DESPESAS DE CAPITAL (F)	9.930.249,15	-3.226.986,70	6.703.262,45	787.897,33	1.169.438,01	5.328.067,75	2.609.335,78	1.375.194,70
Investimentos	8.481.149,15	-2.872.386,70	5.608.762,45	528.265,32	909.806,00	4.385.984,06	1.667.752,09	1.222.778,39
Inversões Financeiras	301.000,00	-297.400,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00
Amortização da Div. Interna	1.148.100,00	-57.200,00	1.090.900,00	259.632,01	259.632,01	942.083,69	941.583,69	148.816,31
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	5.311.592,00	-333.538,00	4.978.054,00	891.181,98	891.206,92	3.624.384,63	3.621.976,90	1.353.669,37
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	3.651.350,00	0,00	3.651.350,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	87.500.000,00	215.000,00	87.715.000,00	10.196.710,66	13.678.013,52	65.465.220,20	50.791.557,24	22.249.779,80

	4º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERAVIT	DEFICIT	SUPERAVIT	DEFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	3.965.738,70	0,00	0,00	5.973.410,49
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	484.435,84	0,00	8.700.252,47	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Genesio Franco de Moraes Neto	74053060630	
Contador	Gleudson de Carvalho Silva	74053175615	67370
Controle Interno	Elissandra Suassuna Silva	03438710684	